ralo vel  cimento  fundato  aut  ganato  ex  voce  nostra  invenire  potue- 

ritis,  firmiter  aprehendatis  et  possideatis  in  nomine  Sancta  Iuliana,  et 

nullus  sénior  aut  aliquo  homine  ad  alia  parte  reducere  presumat,  et  is 

qui  faceré  voluerit  aut  contradicere  ad  ista  scriptura,  in  primis  ira  Dei 

omnipotentis  descendat  super  eum  et  extraneus  et  discomunicatus 

in  infernum  missus  et  dapnatus  et  insuper  inferat,  qui  talia  temptare 

voluerit,  ad  pars  ipsius  ecclesie  Sánete  Iuliane  vel  pariet  alia  rem  ad 

ipsa  ecclesia  iam  supra  dicta  cuín  fundamentis  vel  terre  sue,  et  ipso  » 

edifitio  vel  cimento  pumares,  et  torculada,  arbuncula,  pariet  duplatum 

et  auri  libra  I,  et  ad  comité  alias  auri  libras  II,  et  post  hec  testamen- 

tum tradictionis  ista  non  rumpetur.  Facta  et  confirmata  scriptura 

die  VI  feria,  1 1 1 1  kalendas  ¡anuarias,  era  M.a  L.a  VIIII,  Rex  Adefon- 

sus,  Comité  Garsea  Sanciz  in  Castella.  Ego  Mansuara  una  cum  filia  » 

mea  Adesinda  traditione  ista  que  fecimus  legenter  audivimus  manus 

nostras  -| — (-  roboravimus  coram  testes,  Severo  et  Sauarico  hic 

testes  sumus  manus  nostras  -f-  -j-  roboravimus,  Ermegildo  scripsit. 
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XLYII 

Viernes  1."  de  diciembre  de  1020. 

»*]  COMPRA  EN  ARCEDA 

Sub  Christi  nomine.  Ego  Roderico  Munioz  una  cum  uxore  mea 

Donna  Iusta  placuit  nobis  pro  expontanea  nostra  volúntate,  ut  vindi- 

vimus  a  tibi  Iohannes  abbate  vel  regula  Sancta  Iuliana  proprias  no- 
stras  térras  que  abemus  de  parentes  vel  de  abos  nostros,  ¡lia  una  ¡n 
Areeda  ¡usta  termino  de  Sona,  et  alium  terminum  de  illa  silva  vel  5 

defesa  et  usque  in  ilumine  Salia,  et  illa  alia  térra  que  est  in  Cubilias 

vel  agro  redondo  pro  terminu  de  Sancta  Juliana,  et  usque  perexit  ad 

illo  agomale.  Intra  ipsos  términos  iam  dictos,  sic  vendivimus  nos 

Roderico  et  Iusta  ipsas  térras  ab  omni  integritate,  et  a  Iohannes  ab- 

bate, sic  dedisti  nobis  prefato  per  ipsas  térras  id  est  bobe  albo  va-  10 
lente  VIIII,  modios  de  civaria  et  calapagos  de  III  solidos,  et  sayale 

lango  albo  valente  III  modios  in  sub  uno  pretio  in  XV  modios  de 

civaria,  quod  da  mihi  Roderico  Monioz  et  uxor  mea  Donna  Iusta 

bene  complacuit  et  abbate  Iohannes  deuitus  non  remansit  pro  daré, 

nec  nobis  Roderico  et  Iusta  iure  in  ipsas  térras  non  reservavimus,  ut  15 

de  hodie  die  post  iure  de  te  Iohannes  abbate  vel  de  regula  Sancta 

Iuliana  ipsas  térras  pro  suis  terminis  firmis  permaneat  usque  in  finem 

seculi.  Si  quis  tamen  contra  hunc  factum  nostrum  nos  Roderico,  Iusta 

aut  filiis  vel  heredes  nostri  propinquis  aut  extrañéis  autalicum  homi- 
nem  potentissimus  vel  assertoris  de  subrogata  nostra  persona  que  20 

Iohannes  vel  fratres  de  regula  Sancta  Iuliana  proprias  nostras  ad 

iuditio  compulsaverit,  et  ego  Roderico  et  Iusta  in  concilio  non  fueri- 
tnus  convalidus  auctorigare  vel  vindicare  post  parte  de  regula  Sancta 

Iuliana,  quomodo  pariemus  post  parte  de  te  Iohannes  abbate  vel  de 

regula  Sancta  Iuliana  ipsa  hereditate  et  ipso  pretio  duplatum  vel  tri-  25 

platum  cum  solidis  X,  et  parte  de  comité  pariet  auri  libras  1.a  et 
carta  ista  firmis  permaneat.  Facta  carta  vel  scriptura  ista  die  VI.a 

feria,  ipsas  kalendas  decembris,  era  M.a  L.a  VIII. a,  Rex  Adefonsus  et 
Comité  Garsea  in  Castella  in  Asturias.  Ego  Roderico  et  Iusta  hanc 

62         Cartulario  de  Santillana  del  Mar.  —  Núm.  XLVIII. 

carta  venditionis,  que  fieri  voluimus  et  legenteraudivimus  etde  ma-  so 
ñus  nostras  +  +  roboravimus,  Petro  et  Reuelio  hic  testes  sumus, 

manus  nostras  +  +  roboravimus,  Iohannes  scripsit. 

El  año  1020  (bisiesto)  comenzó  por  feria  VI,  o  sea  viernes,  y  por  tanto,  el 
1."  de  diciembre  no  fué  viernes,  como  dice  el  documento,  ya  se  compute  este 
año  bisiesto,  como  hoy  lo  hacemos,  agregando  un  día  al  mes  de  febrero,  o,  como  35 
hemos  visto  que  se  hacía  en  los  siglos  medios,  agregando  un  día  al  mes  de 
diciembre.  En  el  primero  de  estos  casos  el  primer  día  de  diciembre  de  1020  sería 

jueves,  y  en  el  segundo  miércoles.  Creemos  que  el  copista  puso  «die  VI  feria» 
por  «die  IV  feria-. 

XLVIII 

Viernes  I."  de  diciembre  de  1021. 

[£33vto.]  EN  BARREDA 

Sub  Christi  nomine.  Ego  Roderico  Munioz,  et  uxor  mea  Iusta, 

nos  iam  dictus  que  sumus  dive  memorie  pactu  vel  testamentu  tra- 
dictionis  fecimus  Deo  et  ad  regula  Sancta  Iuliana  et  a  tibi  abbate 

nostro  Iohannes,  diem  iuditii  timendo  et  portas  inferni  evadendo  et 

paradisi  introiendo,  tradimus  vel  concedimus  ad  ipsa  regula  Sancta  5